

RELATÓRIO GLOBAL - Data: 13/05/2016

Obra: 01 - UNIDADE HABITACIONAL MISTA ASSISTENCIAL

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL

Endereço: PRAÇA 13 DE ABRIL - CAMPOS BORGES

Item	Descrição	Quantidade	Un	Material	Mão-de-Obra	Total
1	LOCAÇÃO DA OBRA					
.1	LOCACAO DE OBRA POR M2 CONSTRUIDO	33,55	M2	2,34 78,51	1,72 57,71	136,22
	Total do Grupo			78,51	57,71	136,22
2	FUNDAÇÕES					
.1	ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	1,15	M3	0,00 0,00	28,90 33,24	33,24
.2	ALVENARIA PEDRA-GRANITO-ARESTA 22CM-J2CM-CI-AR 1:6	5,00	M2	130,12 650,60	25,31 126,55	777,15
.3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM MATERIAL LOCAL	1,30	M3	0,00 0,00	11,12 14,46	14,46
.4	SEPOS DE MADEIRA DIAM 15 CM	17,60	M	25,06 441,06	7,42 130,59	571,65
.5	ASSOALHO TABUAS CORRIDAS 15CM SOBRE VIGAMENTO	28,56	M2	54,03 1.543,10	22,16 632,89	2.175,99
	Total do Grupo			2.634,76	937,73	3.572,49
3	ELEVAÇÕES					
.1	ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 10CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	20,00	M2	28,54 570,80	15,79 315,80	886,60
.2	CHAPISCO IMPERMEAVEL CI-AR 1:2 ESP7MM(PEGA NORMAL)	40,00	M2	3,56 142,40	3,75 150,00	292,40
.3	EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM	40,00	M2	4,25 170,00	13,50 540,00	710,00
.4	CINTA DE CONCRETO (0,20 X 0,15M)	8,00	M	46,21 369,68	14,84 118,72	488,40
.5	LAMBRI MACHO E FEMEA PARA REVESTIMENTO DE PAREDE-	73,00	M2	61,40 4.482,20	15,27 1.114,71	5.596,91
	Total do Grupo			5.735,08	2.239,23	7.974,31
4	COBERTURA					
.1	COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO -	49,00	M2	23,39 1.146,11	6,01 294,49	1.440,60
.2	FORRINHO DE PINUS-MACHO/FEMEA	45,00	M2	20,71 931,95	20,16 907,20	1.839,15
	Total do Grupo			2.078,06	1.201,69	3.279,75
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA					
.1	BACIA SANITARIA SIFONADA DE LOUCA COM TAMPA	1,00	UN	218,10 218,10	66,87 66,87	284,97
.2	LAVATORIO DE LOUCA COM COLUNA	1,00	UN	136,13 136,13	48,20 48,20	184,33
.3	CHUVEIRO ELETRICO PLASTICO	1,00	UN	107,33 107,33	25,08 25,08	132,41
.4	TORNEIRA P/PIA TANQUE (FABRIMAR 1158)	1,00	UN	12,15 12,15	11,70 11,70	23,85
.5	TORNEIRA P/LAVATORIO (FABRIMAR DIGITAL LINE)	1,00	UN	24,86 24,86	11,70 11,70	36,56
.6	QUADRO KIT CAVALETE	1,00	UN	26,62 26,62	8,61 8,61	35,23
.7	CAIXA SIFONADA C/GRELHA Q 150X150X50 SAIDA 50MM	1,00	UN	22,33 22,33	8,36 8,36	30,69

.8 ASSENTAMENTO DE TUBO PVC ESGOTO JE DN 100MM	6,00 M	0,15	3,45	
		0,90	20,70	21,60
.9 ASSENTAMENTO DE TUBO PVC ESGOTO JE DN 50MM	12,00 M	0,07	1,97	
		0,84	23,64	24,48
.10 TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 25MM	12,00 M	3,53	2,51	
		42,36	30,12	72,48
Total do Grupo		591,62	254,98	846,60
6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
.1 CAIXA ENTRADA MEDICAO ATE 10KW-INSTALADA	1,00 UN	368,67	66,04	
		368,67	66,04	434,71
.2 POSTE CONCRETO 6X4 1/2" INSTALADO	1,00 UN	287,49	66,04	
		287,49	66,04	353,53
.3 PONTO ELETRICO TOMADA BAIXA-INCL.CX.2X4"E BAIXADA	6,00 PT	26,36	66,04	
		158,16	396,24	554,40
.4 PONTO ELETRICO LUZ INCANDESCENTE-EXCLUSIVE LAMPADA	4,00 PT	30,25	33,03	
		121,00	132,12	253,12
.5 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/3.(SOBREPOR)	1,00 UN	55,45	19,81	
		55,45	19,81	75,26
.6 DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	1,00 UN	8,47	4,96	
		8,47	4,96	13,43
.7 DISJUNTOR BIPOLAR 30A	1,00 UN	50,81	8,26	
		50,81	8,26	59,07
Total do Grupo		1.050,05	693,47	1.743,52
7 PISOS				
.1 CONTRAPISO CONCRETO-5CM-200KG CI/M3 (MAGRO)	2,53 M2	12,19	10,12	
		30,84	25,60	56,44
.2 CIMENTO QUEIMADO-CORANTE-QDS-CI-AR1:4-5CM+1:3-1CM	2,53 M2	43,86	23,08	
		110,97	58,39	169,36
Total do Grupo		141,81	83,99	225,80
8 ESQUADRIAS				
.1 PORTA INT.SEMI-OCA COMPENS.EUCALIPTO C/FERR.0,60X2,10	1,00 CJ	257,25	50,20	
		257,25	50,20	307,45
.2 PORTA EXT.EUCALIPTO-C/FERR.0,80X2,10	1,00 CJ	340,08	56,12	
		340,08	56,12	396,20
.3 CAIXILHO BASCULANTE-FERRO	0,24 M2	408,13	16,90	
		97,95	4,06	102,01
.4 JANELA MADEIRA EUCALIPTO	3,00 M2	257,39	71,91	
		772,17	215,73	987,90
.5 VIDRO TRANSPARENTE 3MM COLOCADO COM MASSA	3,24 M2	55,68	32,67	
		180,40	105,85	286,25
Total do Grupo		1.647,85	431,96	2.079,81
9 ENTREGA DA OBRA				
.1 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	33,55 M2	0,00	2,60	
		0,00	87,23	87,23
Total do Grupo		0,00	87,23	87,23
Total do Orçamento		13.957,74	5.987,99	19.945,73